b. Muhammed b. Abdilmelik
ei-Kutami ei-Fasi
(ö. 628/ 1231)

Muhaddis ve devlet adamı .
_j

1 O Zilhicce 562'de (27 Eylül 11 67) Fas
şehrinde doğdu. Soyu Berber'i kabilesi Ku
tame'ye dayanmakla beraber Kurtuba
(Cordoba) asıllı olduğu da söylenmekte
dir. Fas'ta Ebü'I-Hasan İbnü'I -Furat diye
bilinen Ali b. Musa gibi muhaddislerden
faydalandıktan sonra Merakeş'e yerleşti.

Fas'ta hüküm süren Muvahhidler döne
minde yaşayan İbnü'I-Kattan onlarla sıkı
ilişkiler içinde bulundu ve müreffeh bir
hayat yaşadı. Ülkenin en seçkin alimlerine
"talebe" dendiği Muvahhid'i Hükümdan
Ebu Yusufel-Mansur döneminde ( ı 184-
1 ı 99) talebe reisliği yaptı ve Mansur ta
rafından huzurunda hadis okumakla gö
revlendirildi. İbnü 'I-Kattan ' ın 622 (1225)
yılından sonra Merakeş'te hadis ve diğer
ilimlerle ilgili meclisler akdettiği bilinmek
tedir. Ebu Yusuf ei-Mansur'un ölümü üze
rine yerine geçen N asır - Lidiniilah devrin
de ( 1199-1 214) İbnü 'I-Kattan adeta dev
letin ikinci adamı konumuna geldi; Vezir
Muhammed b. Ebu İmran'ın delaletiyle
on üç resmi görevin sorumlusu oldu.

Şemsüddin Muhammed
b. Ali b. Muhammed es-SemennCıdi

(ö. 813/141 1)

Kıraat ve fıkıh alimi.
_j

737'de (1336-37) dünyaya geldi. Takıy
yüddin İbn Kadi Şühbe doğum tarihini 730
(1330) olarak zikretmiştir. Aslen Kahire
ile Dimyat arasındaki Semennud şehrin
dendir. Babası pamuk ticareti yaptığı için
İbnü'I-Kattan diye tanındı. Şevkani'nin el
Bedrü't-tali' adlı eserinde (ll, 226) nis
besinin Semhudl şeklinde yazılması bir
baskı hatası olmalıdır. İbnü'I-Mülakkın ve
İmadüddin Muhammed b. Hasan ei-İs
nevl'den usul ve fıkıh d.ersleri aldı. 750
(1349) yılında İbnü'I-Mülakkın'ın Şer i}. u '1-
ljavi (ljulaşatü'l-fetavr fi teshfli esrari'l
Hauf) adlı eserini bizzat kendisinden din
leyerek yazdı. Şemseddin İbnü's-Saiğ ve
Bahaeddin İbn Akil gibi hocalardan kF
raat tahsil etti.

Abdülkerim ei-Kaz
vlnl'nin Şafii fıkhına dair el-ljavi'ş-şa
(!ir'ini okudu.

İbnü'I-Kattan çeşitli görevlerde bulun
muştur. Bedreddin ei-CezCıll tarafından
Nil nehri kenarında inşa edilen medrese
de hacası İbn Akil müderris olarak çalışır
ken kendisi de imamlık görevini üstten
di; 812 (1410) yılında Şeyhuniyye Medre
sesi'nde kıraat hocalığı yaptı, ayrıca muh
telif yerlerde ders okuttu ve fetva verdi.